88

Companhia Nacional de Abastecimento

ATA DA MILÉSIMA QUADRIGENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA SEXTA REUNIÃO
ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA COMPANHIA NACIONAL DE
ABASTECIMENTO - CONAB.

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, às 15 horas, no Edifício

Sede da Companhia Nacional de Abastecimento (Conab), realizou-se a 1.446a

(milésima quadrigentésima quadragésima sexta) Reunião Ordinária da Diretoria

Executiva (Direx) da Companhia Nacional de Abastecimento (Conab), Empresa Pública

Federal, constituída nos termos da Lei nO8.029, de 12 de abril de 1990, situada no

SGAS, Quadra 901, Conjunto A, lote 69 nesta cidade de Brasília, Distrito Federal, NIREI

NIRC n.? 5350000093-3, CNPJ n.? 26.461.699/0001-80. Esteve presente o membro da

Direx: Guilherme Soria Bastos Filho, Diretor-Presidente e Presidente da Direx. Aberta

a reunião, o Sr. Guilherme informou que não poderia haver deliberação por não ter

atingido o quórum mínimo, considerando orientações do Consad em sua ducentésima

primeira reunião ordinária de 26 de outubro de 2017 no sentido de que as reuniões da

Direx só podem deliberar assuntos quando na presença da maioria de seus membros.

Eu, Kalinca da Costa Assis, Chefe de Gabinete, lavrei a presente ata que, após lida e

aprovada, vai assinada pelos membros da Diretoria Executiva e por mim.

AUSENTE
BRUNO SCALON CORDEIRO

DIRAB, respondendo também pela DIPAI,
Resolução Consad n" 03, de 20/02/2020

AUSENTE
JOSÉ FERREIRA DA COSTA NETO

DIAFI, respondendo também pela DIGEP,
Portaria Presi nO036, de 07/02/2020

~
KALlNCA DA COSTA ASSIS

Secretária

	Page 1
	Titles
	Companhia Nacional de Abastecimento
	88

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4